Договор  об оказании услуг  связи  № _________
г.Оренбург
«____»
201_г.

______________________, зарегистрированное ______________________, внесённое в Единый государственный реестр юридических лиц ________________________,в лице _________________________, действующей на основании _______________________________, именуемый в дальнейшем «______________» с одной стороны, и ОАО «Оренбургоблгаз», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице управляющего трестом «Медногорскмежрайгаз» Геврасева Дмитрия Ивановича , действующего на основании доверенности №151 от 03.12.2012., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с приказом о проведении прямой закупки (закупки у единственного поставщика) – реестровый номер извещения №Е01-у/2013 заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ:

1.1. «Договор» означает настоящий договор на оказание услуг местной телефонной связи, услуг внутризоновой телефонной связи, услуги междугородной и международной телефонной связи (далее Услуги).

1.2. «Расчетный период» календарный месяц, начинающийся непосредственно после месяца, в котором были оказаны услуги связи пользователям.

1.3.«Стороны» означает _____________ и Пользователя. ____________ и Пользователь по отдельности могут также именоваться «Стороной».

1.4. «Тариф» означает цену, по которой происходит расчет за оказанную Услугу связи между Сторонами.

1.5. «Услуга связи» означает услуги международной телефонной связи, которые оказываются ____________ Пользователю по Договору с использованием автоматической системы обслуживания в порядке предварительного выбора оператора или через телефониста.

1.6. «Пользовательское оборудование (оконечное оборудование) » - технические средства для передачи и (или) приема сигналов электросвязи по линиям связи, подключенные к абонентским линиям и находящиеся в пользовании абонентов или предназначенные для таких целей. Абонентские номера, вид и адрес установки пользовательского оборудования указан в Приложении № 1 к настоящему договору.

1.7. «Правила» означает действующие Правила оказания услуг местной, внутризоновой, международной телефонной связи, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 18.05.2005 № 310. Если поеме заключения настоящего Договора указанные Правила будут отменены, то следует руководствоваться другими надлежащим образом принятыми и вступившими в силу документами, которые устанавливают Правила оказания услуг местной, внутризоновой, международной телефонной связи.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1 .____________ обязуется оказывать Пользователю Услуги связи по адресу г.Медногорск, ул.Кирова 10 , а Пользователь обязуется оплачивать Услуги связи на условиях и в порядке, изложенных в Договоре.

2.2.Сумма договора на период с 01.01.2013г. по 31.12.2013г. составляет 308062 (триста восемь тысяч шестьдесят два) руб. ,60 коп в том числе НДС 18%).
3. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ СВЯЗИ
3.1. После заключения настоящего Договора Пользователь имеет право получать Услуги связи, а ____________ при наличии доступа Пользователя к услугам международной телефонной связи обязан оказывать Пользователю Услуги связи.

3.2. Услуги связи оказываются с предварительным выбором ____________, как оператора международной связи. Для получения Услуг связи по автоматической системе обслуживания Пользователь должен совершить следующие последовательные фактические действия:

1) для международного соединения - набор «8» с Пользовательского оборудования; набор «10»; набор кода страны; набор национального (значащего) номера вызываемого абонента.

Для получения Услуг связи с помощью телефониста Пользователь должен совершить следующие последовательные фактические действия: набор «8» и номера доступа к услугам международной связи, оказываемым ОАО «____________» с помощью телефониста, информацию о котором Пользователь может получить через информационно-справочную службу «07» и (или) другую службу; заказ международного телефонного соединения через телефониста посредством немедленной или заказной системы обслуживания, в соответствии с Правилами.

3.3. Услуга связи считается оказанной с момента установления телефонного соединения в результате совершения Пользователем действий, указанных в п. 3.2. настоящего Договора.

3.4. ____________ при оказании услуг телефонной связи с использованием телефониста вправе ввести ограничения по продолжительности соединения и по количеству заказов.

О введении ограничений на Услуги связи Пользователь должен быть извещен в момент приема заказа или в момент предоставления телефонного соединения при заказной системе обслуживания.

3.5.
При наличии доступа к Услугам связи с Пользовательского оборудования, ____________ обеспечивает Пользователю возможность пользования Услугами связи 24 часа в сутки, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.____________ обязуется:

4.1.1.
Оказывать Пользователю Услуги связи в соответствии с законодательством
Российской Федерации, Правилами, национальными стандартами, техническими нормами и
правилами, лицензией, а также Договором (в том числе устранять в установленные сроки неисправности, возникшие по вине ____________ и препятствующие пользованию Услугами связи).

4.1.2.
Через средства массовой информации (СМИ) уведомлять Пользователя об изменении условий обслуживания, методов оплаты Услуг связи, Тарифов не менее, чем за 10 дней до даты введения таких изменений.

4.1.3.
Выполнять иные обязательства ____________, предусмотренные действующим
законодательством Российской Федерации и Договором.

4,2.Пользователь обязуется:

4.2.1. Производить оплату оказанных ему Услуг связи в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.2.2. Выполнять иные обязательства Пользователя, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

4.2.3. Содержать в исправном состоянии абонентскую линию и оборудование, находящееся в телефонизированном помещении, соблюдать правила эксплуатации оборудования.

4.2.4. В случае изменения телефонных номеров и своих реквизитов (юридический адрес, банковские реквизиты) указанных в Разделе 13 в течение 5 рабочих дней, со дня таких изменений, уведомить об этом ____________. Уведомление предоставляется в письменном виде за подписью уполномоченного на то представителя Пользователя.

4.2.5. В случае отказа от предварительного выбора ____________ в качестве оператора международной телефонной связи Пользователь обязуется письменно уведомить об этом ____________ в течение 5-ти рабочих дней с момента подачи соответствующего заявления оператору местной телефонной связи. При этом в уведомлении, направляемому ____________, должна быть указана дата, с которой предварительный выбор ОАО «____________» в качестве оператора международной телефонной связи не осуществляется.
5. ПРАВА СТОРОН
5.1.____________ имеет право:

5.1.1. Изменять в одностороннем порядке Тарифы, условия и срок оплаты согласно п. 4.1.2. Договора.

5.2.Пользователь имеет право:

5.2.1.
Предъявлять претензии, касающиеся начислений, указанных в счете в порядке, предусмотренном Статьей 8 Договора.

5.2.2.
Отказаться от оплаты Услуг связи, предоставленных Пользователю без его согласия.
Услуги связи   считаются предоставленными Пользователю   с его согласия, если вызов
совершен с Пользовательского оборудования посредством совершения действий, указанных п. 3.2. настоящего Договора.
6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1.
Тарифы на Услуги  связи устанавливаются и изменяются в
соответствии с действующим законодательством РФ. Уведомление Пользователя об их
введении осуществляется, согласно п. 4.1.2. Договора.

6.2. Тарифы на Услуги  связи устанавливаются ____________ и могут быть изменены в любое время. Уведомление Пользователя об их введении осуществляется, согласно п. 4.1.2. Договора.

6.3. Единица тарификации международного телефонного соединения устанавливается ____________, и составляет одну минуту. В случае если соединение составляло неполную минуту, округление производится до полной минуты в сторону увеличения. Соединение продолжительностью менее 6 секунд не учитывается в объеме оказанных услуг телефонной связи. Учет продолжительности международного телефонного соединения ведется в соответствии с принятой ____________ единицей тарификации. Единица тарификации может быть изменена ____________ в любое время в одностороннем порядке.

6.4. Пользователь обязан оплачивать оказанные ему ____________ по Договору Услуги связи, исключительно по банковским реквизитам, указанным в счете на оплату Услуг связи, либо наличными денежными средствами в пункты оплаты ____________.

6.5. Оплата услуг производится Пользователем на основании счета, выставляемого ____________. В случае если это предусмотрено законодательством, ____________ также выставляет Пользователю счет-фактуру. По требованию Пользователя ____________ формирует в 2-х экземплярах акт оказанных услуг. Второй экземпляр акта Пользователь после подписания со своей стороны в течение 5 дней должен вернуть ____________.

6.6. Счет на оплату Услуг связи, оказанных в месяце, предшествующем Расчетному периоду, выставляется Пользователю до 5 числа Расчетного периода с указанием общей суммы платежа, а также с указанием каждого вида Услуг, их объема и стоимости. Основанием для выставления счета Пользователю являются данные, полученные с помощью оборудования, используемого для учета объема оказанных Услуг связи. Оплата Услуг связи производится ежемесячно, в течение 20 дней с момента выставления счета за Услуги связи, оказанные в месяце, предшествующем Расчетному периоду.

6.7. Доставка счета на оплату Услуг связи осуществляется в сроки, предусмотренные действующими Правилами, почтой, либо курьером - по выбору ____________. Неполучение счета не является основанием для нарушения Пользователем своих денежных обязательств по настоящему Договору.

6.8. Оплата Услуг производится с обязательным указанием назначения платежа - за услуги ОАО «____________», а также номера Договора, номера счета и периода оказания услуг. При оплате услуг связи наличными денежными средствами денежные обязательства Пользователя считаются прекращенными с даты внесения денежных средств в пункты оплаты ____________. При оплате путем перечисления - со дня зачисления денежных средств на расчетный счет ____________.

6.9. Информация о пунктах оплаты ____________ доводится до Пользователей ____________ через средства массовой информации.

6.10. По окончании календарного года либо по мере необходимости Стороны составляют и подписывают в 2-х экземплярах Акт сверки расчетов, где указывают периоды, объемы и стоимость предоставленных Услуг связи.
7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору ____________ и Пользователь несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, (в том числе Правилами) и Договором.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. В случае возникновения споров и разногласий по Договору, они подлежат урегулированию в порядке, предусмотренном настоящим Разделом.
8.2.
При неисполнении или ненадлежащем исполнении ____________ обязательств по оказанию Услуг связи Пользователь до обращения в суд предъявляет ____________ претензию.
Претензии Пользователя предъявляются и рассматриваются в порядке и в сроки,
предусмотренные действующим законодательством РФ. При отклонении претензии
Пользователя полностью или частично либо неполучении ответа на предъявленную
Пользователем претензию в установленные для ее рассмотрения законодательством РФ сроки, Пользователь имеет право предъявить иск в суд.

8.3.
В случае неисполнения обязательств Пользователем по оплате Услуг, полностью или частично. ____________ вправе предъявить иск в суд к Пользователю по своему выбору либо по месту нахождения Пользователя, либо по месту нахождения ____________ (или филиала  ____________, в зоне действия которого находится место регистрации Пользователя).
8. ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных, непредвиденных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. При этом, наличие непреодолимой силы продлевает срок выполнения Сторонами обязательств по Договору пропорционально сроку ее действия. В случае, если действие непреодолимой силы продлится более шести месяцев, Стороны обязаны, по предложению одной из Сторон, согласовать дальнейшие условия действия и/или возможность расторжения Договора.

9.2. Если несоблюдение срока оказания Услуг связи было обусловлено обстоятельствами непреодолимой силы, Стороны по согласованию между собой обязаны определить новый срок оказания Услуг связи.
9. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно в случаях и в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерацией.

10.2.В   случае  расторжения  настоящего  Договора  Стороны  должны  произвести взаиморасчеты по всем обязательствам.

10.3. Изменение настоящего Договора оформляется дополнительным соглашением к нему, которое должно быть составлено в двух экземплярах и подписано Пользователем (либо его полномочным представителем) и ____________ (в лице его полномочного представителя) если иное прямо не предусмотрено настоящим Договором.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1.Настоящий Договор вступает в силу с 01 Января 2013г. и действует до 31 Декабря 2013года.

10.2.В случае получения от Пользователя уведомления об отказе от предварительного выбора ОАО «____________» в качестве оператора международной телефонной связи, направляемого в соответствии с п.4.2.6 настоящего Договора, Договор считается расторгнутым с даты, с которой предварительный выбор ОАО «____________» в качестве оператора международной телефонной связи не осуществляется.
12. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1. Подписанием настоящего Договора Абонент выражает свое согласие на получение сообщений информационного характера распространяемой связи .При несогласии Абонента с получением сообщений информационного характера  , настоящее положение не действует в случае подписания Абонентом  при заключении Договора соответствующего заявления об отказе либо направления Оператору  такого заявления в период действия Договора.
12.2.
Все правоотношения Сторон, возникающие в связи с оказанием ____________
Пользователю Услуг связи, прямо не урегулированные настоящим Договором, регулируются Правилами, а также иными нормативно-правовыми актами РФ.

12.3.
Пользователь ознакомлен и согласен с характеристиками представляемых Услуг связи, относительно их качества, надежности и ограничений.

12.4. Права требования по настоящему Договору могут быть переданы ____________ полностью или в части третьему лицу, без согласования с Пользователем, но с обязательным предварительным письменным предупреждением Пользователя, в том случае если такая передача допустима в соответствии с действующим законодательством РФ.

12.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

12.6.
Перечень Приложений:

Приложение № 1 «Список абонентских номеров пользовательского оборудования».
13. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Подписи сторон: